S U M M A R I U M.

- 37 Res quæ vendi, & emi potest, etiam oppignorari potest.
- 38 Res aliena absolute oppignorari nequit.
- 39 Bene tamen conditionate.
- 40 Creditor Pignus habens, potest illud alteri oppignorari, & quo effectu?
- 41 Emphyteus hypothecari potest.
- 42 Instrumenta ad agriculturam spectantia non possunt oppignorari.
- 43 Creditor invito domino non potest uti Pignore.
- 44 Bene verò cum expressa, vel prudenter præsumpta voluntate domini.
- 45 Dummodò consensus verè sit liber.
- 46 Fructus ex Pignore creditor quidem percipere, sed dein in sortem computare debet.
- 47 Fructuum nomine quid veniat?
- 48 Fructus quoque, quos percipere potuisset, & non percipit, restituere debet.
- 49 Et quidem in pignore conventionali, tenentur ex culpa levi: in pratorio autem ex sola lata.
- 50 Dominus Feudi non tenetur computare fructus perceptos à Feudo, sibi in pignus dato.
- 51 Nec maritus possessiones pro securitate dotis promissæ, in pignus datat.
- 52 Nec Clericus fructus Beneficii à Laico injustè possessi, in pignus sibi datat.
- 53 Antichrifeo pactum quid?
- 54 Est illicitum & usurarium.
- 55 Legis commissoriae pactum quid?
- 56 Est utroque Jure reprobatum.
- 57 Ratio hujus allegatur.
- 58 Est illicitum; est debitor renuntiet beneficio Juris.
- 59 Favori suo renuntiare cum præjudicio boni publici, nemo potest. Ibid.
- 60 Licitum est sequens pactum: si intra certum tempus non solvero, sit tibi Pignus justo pretio venditum.
- 61 Vel absolute, sit tibi venditum, absque expressa clausula, justo pretio.
- 62 Vel sit tibi, aut maneat tibi in solutum justo pretio, vel absolute, maneat tibi in solutum.
- 63 Hoc ultimum probatur à pari.

63 In casu dotis promissæ valet pactum Legis commissoriae.

64 Illicitum est pactum Legis commissoriae, est ex intervallo primùm adjiciatur.

65 Solvitur instantia: & probatur quòd etiam respectu fidejussoris non valet pactum Legis commissoriae.

37 Quæritur I. Quænam res Pignori aut Hypothecæ subijci queant? Resp. I. Omnis res, quæ emi vendique potest, etiam oppignorari vel hypothecari potest, nisi specialiter à Jure aliter disponatur. Ita clarè habetur l. Sic & quod. 9. ff. h. t. ibi: Quod emptionem, venditionemque recipit, etiam pignorationem recipere potest. Et e contra, res quæ emi, vendique nequeunt, etiam oppignorari non possunt. Nam rem, quam quis emere non potest, quia commercium ejus non est, jure Pignoris accipere non potest, ut D. Pius Claudio Saturnino rescriptit L. 1. §. 2. ff. Quæ res pignori. Quænam autem res emi vendique possunt, & quæ non, proxime diximus supra Tit. 17. De emptione, & Venditione, §. 2. & 3. ubi videndum, ne superflua fiat repetitio. Dixi tamen in Conclusionibus, nisi aliter à Jure specialiter disponatur; siquidem ob specialem Juris dispositionem,